
Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Республики Крым 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства» 

 

ПРИКАЗ 

« 09 » марта 2023 г. г. Симферополь №  39 

 
Об утверждении инструкций 
и порядка работы с ИСПДн 
ЦОД ФГБУ ФЦТ 
 

В целях исполнения Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О 
персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации № 
1119 от 1 ноября 2012 года «Об утверждении требований к защите персональных 
данных при их обработке в информационных системах персональных данных» и 
приказа ФСТЭК России от 18 февраля 2013 г. № 21 «Об утверждении Состава и 
содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности 
персональных данных при их обработке в информационных системах 
персональных данных», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Инструкцию о порядке изменения состава и конфигурации 
технических и программных средств в информационной системе персональных 
данных обмена информацией с ИСПДн центра обработки данных ФГБУ ФЦТ. 

2. Утвердить Инструкцию о порядке контроля за выполнением 
мероприятий по обеспечению защиты информации и работой пользователей в 
информационной системе персональных данных обмена информацией с ИСПДн 
центра обработки данных ФГБУ ФЦТ. 

3. Утвердить Инструкцию по обеспечению защиты информации при 
выводе из эксплуатации информационной системы персональных данных обмена 
информацией с ИСПДн центра обработки данных ФГБУ ФЦТ или после принятия 
решения об окончании обработки информации. 

4. Утвердить Инструкцию о порядке работы пользователя 
информационной системы персональных данных обмена информацией с ИСПДн 
центра обработки данных ФГБУ ФЦТ. 

5. Утвердить Порядок обращения, хранения и уничтожения машинных 
носителей информации в информационной системе персональных данных обмена 
информацией с ИСПДн центра обработки данных ФГБУ ФЦТ. 
 

Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Директор        М.И. Пальчук 


		2023-05-24T10:19:31+0300
	Пальчук М.И.




